



পীএম শ্রী কেন্দ্রীয় বিদ্যালয় চিত্তরঞ্জন पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय चित्तरंजन





दिनांक: 31.01.2025

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA CHITTARANJAN

(An Autonomous body under Ministry of Education, Govt. of India)/(भारत सरकार के शिक्षा मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त निकाय) P.O. Chittaranjan, Dist. Paschim Bardhaman, Pin-713365 (West Bengal) /पोस्ट- चित्तरंजन, जिला. पश्चिम बर्दवान, पिन-713365 (पश्चिम बंगाल).

CBSE Affiliation: 2400036, CBSE School Code: 19216, E-mail: kvcrj2023@gmail.com Phone: (0341-2529241)
Website: https://chittaranjanclw.kvs.ac.in, X Handle: kvcrj2023@gmail.com Phone: (0341-2529241)
Website: https://chittaranjanclw.kvs.ac.in, X Handle: kvcrj2023@gmail.com Phone: (0341-2529241)

"कुप्या धरती को बचाएँ, अति आवश्यक होने पर ही प्रिंट करें"

Ref.25049/KVC /Admn./Contr./2024-25/

Advertisement for Contractual (Part time) teachers 2025-26

शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय चितरंजन में संविदा आधार (पार्ट-टाइम) पर विभिन्न संभावित रिक्तियों के आलोक (प्राथमिक,स्नातक, एवं स्नातकोत्तर शिक्षकों) में तथा कम्प्यूटर, खेल-कूद, नृत्य योग आदि प्रशिक्षकों; नर्स, डॉक्टर, स्पेशल एड्केटर, काउन्सलर, इत्यादि के लिए पैनल बनाने हेतु साक्षात्कार 12/02/2025 तथा 13/02/2025 को आयोजित किया जा रहा है। अभ्यर्थी प्रातः 8:30 बजे उपस्थित होना सुनिश्चित करें। (वेतन संबंधी जानकारी के लिए उम्मीदवार केविएस की वेबसाइट देख सकते हैं-https://kvsangathan.nic.in/)

For the Academic Session 2025-26, the panels for the various possible vacancies on contractual basis (Part-Time) are to be made through the Walk in Interview on 12/02/2025 and 13/02/2025. Panels for the teaching posts (possible vacancies which may arise due to leave or any other reason), Coaches, Computer Instructors (Secondary & Primary), Doctor, Nurse, Special Educator and Counsellor are to be made. Candidate will report at 8:30am. (For payment related information, prospective candidates may visit the KVS website: https://kvsangathan.nic.in/)

Date & Time of interview / साक्षात्कार की तिथि एवं समय	Post & Subject / पद और विषय					
12.02.2025 (Wednesday) (09.00 a.m. to 01.00 p.m.)	PGT (Hindi, English, Mathematics, Physics, Chemistry, Biology, History, Geography, Economics)					
12.02.2025 (बुधवार) (सुबह 9.00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक)	TGT (Hindi, Science, Mathematics, English, Social Science, Sanskrit PGT (Computer Sc) & Computer Instructor					
13.02.2025 (Thursday) (09.00 a.m. to 01.00 p.m.)	PRT & PRT Music					
13.02.2025 (गुरुवार) (सुबह 9.00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक)	Doctor, Counsellor, Nurse, Special Educators, Vocational Instructor (Yoga, Dance, Sports)					

Note:

1. पंजीकरण साक्षात्कार की तिथि पर 08:30 बजे से शुरू किया जाएगा।

The Registration will be started from 08:30 am only on the date of Interview.

2. उम्मीदवारों को दिए गए गूगल फॉर्म के माध्यम से खुद को पंजीकृत करना आवश्यक है: https://forms.gle/pGTGiVMdmWpB7MMh9 और इच्छुक उम्मीदवारों को विधिवत भरा हुआ आवेदन प्रपत्र लाना होगा जो विद्यालय की वेबसाइट में उपलब्ध है।

The candidates are required to register themselves through the given Google form: https://forms.gle/pGTGiVMdmWpB7MMh9 and interested candidates must bring duly filled application form which is available in school website.

3. उम्मीदवारों को प्रमाण पत्र, प्रशंसा पत्र, फोटो पहचान और एक पासपोर्ट आकार की फोटो के मूल और एक सेट की स्व-प्रमाणित प्रतियां लानी होगी । उम्मीदवारों को सत्यापन डेस्क छोड़ने से पहले अपने मुल दस्तावेजों का संग्रह सनिश्चित करना होगा।

Candidates should bring original and one set of self-attested copies of certificates, testimonials, photo identity and one passport size photo. Candidates will have to ensure the collection of their original documents just after the documents verification before leaving the desk of verification.

4. उम्मीदवार साक्षात्कार के दिन वैध आईडी प्रूफ लाएँ। आईडी प्रूफ में पैन कार्ड / आधार कार्ड / पासपोर्ट / ड्राइविंग लाइसेंस / वोटर आईडी कार्ड / सरकार द्वारा जारी कोई भी वैध फोटो आईडी शामिल है।

Candidates must carry the valid id proof on the day of Interview. ID proof includes PAN CARD /AADHAR CARD /PASSPORT /DRIVING LICENCE /VOTER ID CARD / ANY VALID PHOTO ID issued by GOVT.

5. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

No TA will be paid for appearing in interview.

- 6. 1 अप्रैल 2025 तक आयु 18 से 65 वर्ष होगी। केवीएस नियमों के अनुसार पारिश्रमिक और कार्य अविधा
- Age, as on 1st April 2025 shall be 18 to 65 years. Remuneration and working duration as per KVS rules.
 - 7. यह साक्षात्कार केवल विभिन्न पदों के एक पैनल को तैयार करने के लिए है, जिन्हें आवश्यकतानुसार पूरी तरह से अंशकालिक संविदात्मक आधार पर नियुक्त किया जाएगा।

This interview is only for preparing a panel of different posts to be engaged on purely part time contractual basis as and when required.

8. पंजीकरण या साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों द्वारा कोई शुल्क का भुगतान करने की आवश्यकता नहीं है।

No fee is required to be paid by candidates for registration or interview.

9. उम्मीदवारों के पास एक वैध व्यक्तिगत ईमेल आईडी और मोबाइल नंबर होना आवश्यक है। इस संविदात्मक नियुक्ति की अविध के दौरान दोनों ईमेल आईडी और मोबाइल को सिक्रिय रखा जाना चाहिए। यदि किसी उम्मीदवार के पास वैध व्यक्तिगत ईमेल आईडी नहीं है, तो उसे आवेदन करने से पहले अपनी नई ईमेल आईडी बनानी चाहिए।

Candidates are required to have a valid personal Email ID and Mobile number. Both Email id and Mobile should be kept active during the currency of this contractual appointment. In case a candidate does not have a valid personal Email ID, he/she should create his/ her new Email ID before applying.

10. बायोडाटा फॉर्म भरते समय, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने विशेष विवरण जैसे नाम, पिता / माता का नाम, जन्म तिथि, लिंग और अन्य विवरण सही ढंग से भरें। पंजीकरण के बाद या साक्षात्कार के समय, बायो-डेटा फॉर्म में विवरणों में परिवर्तन के लिए अनुरोध को विद्यालय द्वारा स्वीकार नहीं कियाजाएगा।

At the time of filling the Bio-Data form, candidates are advised to fill their particular like Name, Father's/ Mother's Name, Date of Birth, Gender, and other details correctly. After registration or at the time of interview, the request for change of particulars in the bio-data form will not be entertained by this KV.

11. एक उम्मीदवार एक से अधिक पदों के लिए आवेदन कर सकता है यदि वह / वह योग्य है और ऐसा करना चाहता है। ऐसे मामलों में, उम्मीदवार को सभी पदों के लिए अलग-अलग पंजीकरण के साथ साथ सभी विवरण फॉर्म एवं गूगल फॉर्म भरना होगा। प्रत्येक पंजीकरण फॉर्म के साथ सभी प्रमाणपत्र, अंकपत्र, प्रशंसापत्रों और पहचान प्रमाण की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी का एक सेट संलग्न करना होगा।

A candidate may apply for more than one post if he /she is eligible and desires to do so. In such cases, the candidate will have to fill the Registration-cum-Bio Data Form and google form separately for all the posts applied for. A set of self-attested photocopies of all Certificates, Mark-sheets, testimonials, and id proof must be attached with each Registration-cum-Bio Data Form.

12. जानकारी के गलत प्रस्तुतिकरण के लिए कानुनी कार्रवाई की जा सकती है।

Legal action may be taken for the falsification of the information.

13. संविदा शिक्षकों/प्रशिक्षकों आदि के लिए वेतन/मानदेय समय-समय पर लागू केविसं नियमों के अनुसार देय होगा।

For contractual teachers/coaches etc., salary/honorarium will be payable as per the KVS rules applicable from time to time.

14. विद्यालय के हित में, प्रधानाचार्य को बिना कोई कारण बताए विद्यालय के किसी भी संविदा कर्मचारी को हटाने का अधिकार है। In the interest of the Vidyalaya, the Principal has the right to remove any contractual employee of the Vidyalaya without assigning any reason.

15. कंप्यूटर का ज्ञान सभी पदों के लिए वांछनीय है।

Knowledge of computer is desirable for all posts.

16. यदि किसी पद के लिए अपर्याप्त आवेदन प्राप्त होते हैं तो पुनः साक्षात्कार आयोजित किया जा सकता है या पात्र और योग्य संविदा शिक्षकों का चयन कोलकाता क्षेत्र के अन्य केवी के पैनल से भी किया जा सकता है।

If insufficient applications are received for any post, then re-interview may be conducted or eligible and qualified contractual teachers may also be selected from the panel of other KVs of Kolkata Region.

Eligibility Criteria:

PGT (Hindi, English, Chemistry, Physics, Biology, Mathematics, History, Geography, Economics & Commerce)

Essential:

1. Two years' Integrated Post Graduate M. Sc. Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject;

Or

Master Degree from a recognized University with at least 50% marks in aggregate in the following subjects:

- a) PGT (English)- English
- b) PGT (Hindi) Hindi or Sanskrit with Hindi as one of the subjects at Graduation level.
- c) PGT (Mathematics) Mathematics/ Applied Mathematics
- d) PGT (Physics)-Physics / Electronics/Applied Physics/Nuclear Physics.
- e) PGT (Chemistry) Chemistry/ Bio. Chem.
- f) PGT (Biology) Botany/ Zoology/ Life Sciences/Bio-Sciences/ Genetics/ Micro Biology/Bio Technology/Molecular Bio/Plant Physiology provided they have studied Botany and Zoology at Graduation level.
- g) PGT (History) History
- h) PGT Geography-Geography
- i) PGT (Economics) Economics/ Applied Economics/Business Economics.
- 2. B.Ed. or equivalent degree from recognized university
- 3. Proficiency in teaching in Hindi and English media.

Desirable:

Knowledge of Computer Applications.

PGT (Computer Science)

Essential:

1. At-least 50 % marks in aggregate in any of the following:

B.E or B. Tech. (Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/ university recognized by the Govt. of India.

OR

B.E or B. Tech. (any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from recognized University.

OR

M.Sc. (Computer Science)/ MCA or Equivalent from a recognized University.

OR

B.Sc. (Computer Science) / BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized University.

Post Graduate Diploma in Computer and Post Graduate degree in any subject from recognized University.

OR

'B' Level from DOEACC and Post Graduate degree in any subject

OR

- 'C' Level from 'DOEACC' Ministry of Information and Communication Technology and Graduation.
- **2.** Proficiency in teaching in Hindi and English medium Desirable:

Good Knowledge of Microsoft Office.

TGT(Hindi, English, Social Science, Science, Mathematics, Sanskrit). Essential:

1. Four years' Integrated degree course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate;

OR

Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/ combination of subjects and in aggregate. The electives subjects and Languages in the combination of subjects as under:

- a) For TGT(Sanskrit): Sanskrit as a subject in all the three years.
- b) For TGT(Hindi): Hindi as a subject in all the three years.
- c) For TGT(English): English as a subject in all the three years.
- d) For TGT(S.Sc.) Any two of the following: History, Geography, Economics and Pol. Science of which one must be either History or Geography.
- e) For TGT(Math) Bachelor Degree in Math with any two of the following subjects: Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, Statistics.
- f) For TGT(Science)- Botany, Zoology and Chemistry.
- **2.** Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET Paper II), conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.
- 3. Proficiency in teaching Hindi and English medium

Desirable:

Knowledge of Computer Applications.

Primary Teacher:

a. Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Elementary Education (by whatever name known)

Οı

Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 4-year Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed.)

Or

Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Education (Special Education)

b. Qualified in the Central Teacher Eligibility Test Paper I conducted by the CBSE. Proficiency to teach through Hindi & English media.

Desirable:

Knowledge of working on Computer.

Vocational Coaches:

1. Games Coach:

Kho-Kho, Kabaddi, Basketball, Table-Tennis, Tae-Kwando, Badminton Graduate with Bachelor of Physical Education (B.P.Ed). or equivalent. NIS/SAI (Full course/Short course) in a particular discipline.

2. Dance Coach: Classical/Folk Dance

Degree in Dance from a recognized university.

Computer Instructor

Essential:

a. At-least 50 % marks in aggregate in any of the following:

B.E or B. Tech. (Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/university recognized by the Govt. of India.

OR

B.E or B. Tech. (any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from recognized University.

OR

M.Sc (Computer Science)/ MCA or Equivalent from a recognized University.

OR

B.Sc (Computer Science) / BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized University.

OR

Post Graduate Diploma in Computer and Graduate degree in any subject from recognized University.

OR

'B' Level from DOEACC and Post Graduate degree in any subject

OR

- 'C' Level from 'DOEACC' Ministry of Information and Communication Technology and Graduation.
- **b.** Proficiency in teaching in Hindi and English medium
- c. Expertise in Teaching Artificial Intelligence.

Desirable:

Knowledge of Computer Application.

Nurse:

Nurse Diploma in Nursing/B.Sc. nursing with valid registration-Grade-A. Minimum Experience of two years.

Educational Counsellor

Essential:

B.A/B.Sc. Psychology/ with certificate of Diploma in Guidance and Counselling.

Desirable Qualification:

Minimum One-year experience in providing career/ Educational Counselling to students at schools.

OR

Working knowledge and experience in placement Bureaus

OR

Registration with rehabilitation council of India as Vocational Counsellor.

Knowledge of Computer Application.

Yoga Teacher

Essential:

Graduation in any subject or equivalent from a recognized University with One-year training in Yoga from a recognized Institution.

Desirable:

Knowledge of Computer Application.

Special Educator

1. Graduation in any subject or equivalent from a recognized University with B.Ed. in Special Education.

OR

Graduation in any subject or equivalent from a recognized University with B.Ed. (General) with diploma in Special Education as per RCI.

2. Minimum One-year experience in dealing with children with CWSN like physical disabilities, sensory impairment, development disabilities such as Autism, Mental Retardation, Cerebral Palsy, and specific Learning Disabilities, Gifted and Talented Children at Educational Institutions.

Desirable:

Knowledge of computer Application

Doctor

MBBS and registered with Medical Council of India

PRT MUSIC

Essential:

Senior Secondary School Certificate with 50% marks or Intermediate with 50% marks or its equivalent and Bachelor Degree in Music or equivalent from a recognized University

Competence to teach through Hindi / English medium.

Desirable:

Knowledge of computer application.

पात्रता मानदंडः

• स्नातकोत्तर शिक्षक (हिंदी, अंग्रेजी, रसायन विज्ञान, भौतिकी, जीव विज्ञान, गणित, इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र और वाणिज्य)

अनिवार्य

1. संबंधित विषय में एनसीईआरटी के क्षेत्रीय शिक्षा कॉलेज से दो वर्षीय एकीकृत स्नातकोत्तर एमएससी पाठ्यक्रम;

या

निम्नितिखित विषयों में कुल मिलाकर कम से कम 50% अंकों के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मास्टर डिग्री:

- क) स्नातकोत्तर शिक्षक (अंग्रेजी) अंग्रेजी
- बी) स्नातकोत्तर शिक्षक (हिंदी) स्नातक स्तर पर विषयों में से एक के रूप में हिंदी के साथ हिंदी या संस्कृत।
- ग) स्नातकोत्तर शिक्षक (गणित) गणित / एप्लाइड गणित
- घ) स्नातकोत्तर शिक्षक (भौतिकी) भौतिकी / इलेक्ट्रॉनिक्स / एप्लाइड भौतिकी / परमाण् भौतिकी।
- ई) स्नातकोत्तर शिक्षक (रसायन विज्ञान) रसायन विज्ञान /
- च) स्नातकोत्तर शिक्षक (बायोलॉजी) बॉटनी/जूलॉजी/लाइफ साइंसेज/बायो-साइंसेज/जेनेटिक्स/माइक्रो बायोलॉजी/बायोटेक्नोलॉजी/मॉलिक्यूलर बायो/प्लांट फिजियोलॉजी, साथ ही, अभ्यर्थी ने स्नातक स्तर पर बॉटनी और जूलॉजी का अध्ययन किया हो।
- छ) स्नातकोत्तर शिक्षक (इतिहास) इतिहास
- ज) स्नातकोत्तर शिक्षक (भूगोल)- भूगोल
- i) स्नातकोत्तर शिक्षक (अर्थशास्त्र) अर्थशास्त्र / एप्लाइड अर्थशास्त्र / बिजनेस अर्थशास्त्र।
- 2. मान्यता प्राप्त विश्वविदयालय से बी.एड. या समकक्ष डिग्री
- 3. हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में दक्षता।

वांछनीय: कंप्यूटर अन्प्रयोगों का ज्ञान।

स्नातकोत्तर शिक्षक (कंप्यूटर विज्ञान)

अनिवार्य :

1. निम्निलिखित में से किसी एक में कुल मिलाकर कम से कम 50% अंक: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ई या बी.टेक. (कंप्यूटर विज्ञान/आईटी) या भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से समकक्ष डिग्री या डिप्लोमा।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ई या बी.टेक. (किसी भी स्ट्रीम) और कंप्यूटर में पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.एससी. (कंप्यूटर विज्ञान)/एमसीए या समकक्ष।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एससी. (कंप्यूटर विज्ञान) / बीसीए या समकक्ष और किसी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री।

य

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कंप्यूटर में स्नातकोत्तर डिप्लोमा और किसी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री।

या

डीओईएसीसी से 'बी' स्तर और किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री

सूचना और संचार प्रौद्योगिकी मंत्रालय से 'डीओईएसीसी' से 'सी' स्तर और स्नातक।

2. हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में दक्षता

वांछनीय:

माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस का अच्छा ज्ञान।

प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (हिंदी, अंग्रेजी, सामाजिक विज्ञान, विज्ञान, गणित, संस्कृत)। अनिवार्य:

1. संबंधित विषय में एनसीईआरटी के क्षेत्रीय शिक्षा कॉलेज का चार वर्षीय एकीकृत डिग्री पाठ्यक्रम जिसमें कुल मिलाकर कम से कम 50% अंक;

या

संबंधित विषयों/विषयों के संयोजन में और कुल मिलाकर कम से कम 50% अंक के साथ स्नातक की डिग्री। विषयों के संयोजन में वैकल्पिक विषय और भाषाएँ इस प्रकार हैं:

- a) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (संस्कृत) के लिए: सभी तीन वर्षों में संस्कृत एक विषय के रूप में।
- b) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (हिंदी) के लिए: सभी तीन वर्षों में हिंदी एक विषय के रूप में।
- c) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (अंग्रेजी) के लिए: सभी तीन वर्षों में अंग्रेजी एक विषय के रूप में।
- d) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (सामाजिक विज्ञान) के लिए: निम्नलिखित में से कोई दो: इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र और राजनीतिक विज्ञान, जिसमें से एक या तो इतिहास या भूगोल होना चाहिए।
- e) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (गणित) के लिए गणित में स्नातक डिग्री और निम्नलिखित में से कोई दो विषय: भौतिकी, रसायन विज्ञान, इलेक्ट्रॉनिक्स, कंप्यूटर विज्ञान, सांख्यिकी।
- f) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (विज्ञान) के लिए वनस्पति विज्ञान, प्राणी विज्ञान और रसायन विज्ञान।
- 2. केंद्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET पेपर II) में उतीर्ण, जो CBSE द्वारा NCTE द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार आयोजित की जाती है।
- 3. हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में दक्षता।

वांछनीय: कंप्यूटर अन्प्रयोगों का ज्ञान।

प्राथमिक शिक्षक:

क. उच्च माध्यमिक (या इसके समकक्ष) में कम से कम 50% अंक और प्राथमिक शिक्षा में 2 वर्षीय डिप्लोमा (जिसे किसी भी नाम से जाना जाता हो)

या

उच्च माध्यमिक (या इसके समकक्ष) में कम से कम 50% अंक और प्राथमिक शिक्षा में 4 वर्षीय बैचलर कोर्स (B.El.Ed.)

या

उच्च माध्यमिक (या इसके समकक्षा) में कम से कम 50% अंक और शिक्षा में 2 वर्षीय डिप्लोमा (विशेष शिक्षा) ब. सीबीएसई द्वारा आयोजित केंद्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा पेपर I में उत्तीर्ण ।

हिंदी और अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने की क्षमता।

वांछनीय: कंप्यूटर पर काम करने का ज्ञान।

वोकेशनल कोच:

1. खेल कोच: (खो-खो, कबड्डी, बास्केटबॉल, टेबल-टेनिस, ताईक्वांडो, बैडमिंटन)

शारीरिक शिक्षा (B.P.Ed) में स्नातक या समकक्ष हो।

किसी विशेष अन्शासन में NIS/SAI (पूर्ण पाठ्यक्रम/संक्षिप्त पाठ्यक्रम)।

2. नृत्य कोच: (शास्त्रीय/लोक नृत्य)

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से नृत्य में डिग्री।

कंप्यूटर प्रशिक्षक

अनिवार्य:

क. निम्नलिखित में से किसी एक में क्ल मिलाकर कम से कम 50% अंक:

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ई या बी. टेक. (कंप्यूटर विज्ञान/आईटी) या भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान/विश्वविद्यालय से समकक्ष डिग्री या डिप्लोमा।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ई या बी. टेक. (किसी भी स्ट्रीम) और कंप्यूटर में स्नातकोत्तर डिप्लोमा।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.एससी (कंप्यूटर विज्ञान)/ एमसीए या समकक्ष।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एससी (कंप्यूटर विज्ञान)/ बीसीए या समकक्ष और किसी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कंप्यूटर में स्नातकोत्तर डिप्लोमा और किसी विषय में स्नातक डिग्री।

या

डीओईएसीसी से 'बी' स्तर और किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री

या

सूचना और संचार प्रौद्योगिकी मंत्रालय से डीओईएसीसी से 'सी' स्तर और स्नातक।

ब.हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में प्रवीणता

स . आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस सिखाने में विशेषज्ञता।

वांछनीय:

कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान।

नर्सः

वैध पंजीकरण-ग्रेड-ए के साथ नर्सिंग में डिप्लोमा / B.SC.(NURSING) दो साल का न्यूनतम अनुभव।

शैक्षिक परामर्शदाता(COUNSELLOR)

अनिवार्य :

बीए / B.Sc मनोविज्ञान और परामर्श(GUIDANCE AND COUNSELLING) में डिप्लोमा।

वांछनीय:

शैक्षिक परामर्श प्रदान करने में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव

या

व्यावसायिक परामर्शदाता के रूप में भारतीय पुनर्वास परिषद के साथ पंजीकरण। कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान।

योग शिक्षक

अनिवार्य:

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक या समकक्ष के साथ योग में एक वर्ष का प्रशिक्षण। वांछनीय:

कंप्यूटर एप्लिकेशन का ज्ञान।

विशेष शिक्षक

अनिवार्य :

1. मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी विषय में स्नातक या समकक्ष के साथ विशेष शिक्षा में बी.एड।

या

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी विषय में स्नातक या समकक्ष,के साथ बी.एड. और आरसीआई के अनुसार विशेष शिक्षा में डिप्लोमा।

2 . शारीरिक विकलांगता ,विकासात्मक विकलांगता जैसे ऑटिज़्म, मानसिक मंदता, सेरेब्रल पाल्सी, और विशेष शिक्षण विकलांगता , प्रतिभाशाली और प्रतिभाशाली बच्चों के साथ काम करने में न्यूनतम एक वर्ष का अन्भव।

वांछनीय:

कंप्यूटर एप्लिकेशन का ज्ञान

डॉक्टर

MBBS और भारत के चिकित्सा परिषद के साथ पंजीकृत

प्राथमिक शिक्षक (संगीत)

अनिवार्य: उच्च माध्यमिक विद्यालय प्रमाणपत्र 50% अंक या इंटरमीडिएट 50% अंक या इसके समकक्ष एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संगीत में स्नातक डिग्री या समकक्ष

हिंदी / अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने की क्षमता।

वांछनीय:कंप्यूटर एप्लिकेशन का ज्ञान।

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय चित्तरंजन / PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA CHITTARANJAN सत्र 2025-26 के लिए साक्षात्कार / WALK-IN-INTERVIEW FOR SESSION 2025-26 APPLICATION FORM FOR PART TIME CONTRACTUAL POSTS

(Filled form to be submitted on the date of interview- for Registration along with 01 set of photocopies (as per SL No.8. 9.10.11) of documents)

पद / Applica	tion for Post : (Pl	ease tick the	box (only o	ne tick, separ	ate applic	ation for otl	ner post if any))
PGT-ENGLISH	PGT-ECC	ONOMICS		TGT-ENGLISH		COMPUTER	INSTRUCTOR
PGT-MATH	PGT-HIS	TORY		TGT-MATH		YOGA INST	RUCTOR
PGT-PHYSICS	PGT-GE0	OGRAPHY		TGT-HINDI		SPORTS CO.	ACH
PGT-HINDI			<u></u>	TGT-SCIENCE		DOCTOR	
PGT-CHEMISTRY				TGT-SST		NURSE	
PGT-BIOLOGY				TGT-SANSKRIT		COUNSELLO	OR
PGT-COMPUTER	PRT			PRT-MUSIC		DANCE COA	ACH
SCIENCE						SPECIAL ED	DUCATOR
2. नाम / Nan	ne of Candidate:						
3. पिता / प	ति का नाम / Fathe	er or					
Н	lusband's Name:-						
	dress in full:						
,							
							
City:			S1	ate:			Paste your recent
Pin:	N	Mobile: -					Passport Size
							•
Emai	ld:						Photograph.
	_						(Please do not
5. जन्म ति	थि / Date of Birtl	h: (dd/mm/y	/yy) <i> /</i>	′/			staple it)
6. राष्टीयत	r/Nationality:						stupic it;
7. वर्ग/Cat							
=	• .	\					
	C/PH/Ex-Servicen						
8. शैक्षणिक	योग्यता/Particula	rs of all Exam	inations/D	egrees Passed	(Attach A	ttested Cop	ies of Certificates)
xamination		Subject(s)	Marks.	Max	% of	Year	Board/University
Adminiation		Subject(s)	Obt.	Marks	Marks	i Cai	board/ Offiversity
л.а./м.sc./м.coм	1 /		Obt.	IVIAIKS	IVIGINS		
//.A./M.S./M.D./M.	-						
iraduation-B.A./B.S							
CA/B.TECH. /M.B.E	3.S.						
GDCA/Diploma in I	Nursing						
ligher sec /							
ntermediate/+2							
.ED.							
л.ED.							
BT or equivalent							
any Other							
		1	П	<u> </u>	ı		
9. Whether	CTET qualified o	r Not:	if Ye	es mention Ye	ar	Roll No	o
	4						
दिनांक / Da	to.			उम्मीदवार के	212193. / (Signaturo of	F Candidate

	Post		Period	l of servic	e	Class & Subject taught		Actual pay	
hel	held	From	То	Years	Months				
. Co-Curricular Act	tivities/Sp	orts & ga	ames/N	CC/Scout	& Guide (Attach attested	Copies of Co	ertificates)	
Name of Activit	ty	Dist	District Level		Sta	State Level		National Level	
			घाषप	л /De	<u>claratio</u>	<u>on</u>			
•					-	_	f and I am li	able to be	
squalified if any inf					rrect or inc	_			
ertify that the abo squalified if any inf नांक / Date:				o be inco	rrect or ind उम्मी	complete.	/ Signature	of Candidat	
qualified if any inf				o be inco नाम/Na	rrect or ind उम्मी	complete. दवार के हस्ताक्षर	/ Signature	of Candidat	
squalified if any inf	formation	given is	found t	o be inco नाम/Na पद/Post tract rule	उम्मी जम्मी ame of Can Applied: _ s etc. pleas	complete. दवार के हस्ताक्षर didate:	/ Signature	of Candidat	

10. मान्यता प्राप्त विद्यालय में शिक्षण का अनुभव / Teaching experience in recognized school (Attach attested